
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 025/2022 

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da Lei 

8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 025/2022, que tem por 

OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de tubos de 

concreto, galerias, meio-fio e blocos de concreto, para atender as necessidades do Município de 

Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato. 

DETENTORES DA ATA: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 90.522.616/0001-15, vencedora nos itens: ITEM 07, ITEM 09, ITEM 10, ITEM 11,  ITEM 12,  

ITEM 13,  ITEM 14,  ITEM 15, ITEM 16,  ITEM 17 e  ITEM 18,   perfazendo o valor total 

estimado de R$ 4.801.725,00 (quatro milhões, oitocentos e um mil e setecentos e vinte e cinco reais); 

BLOCOSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 46.737.390/0001-88, vencedora no item: ITEM 03, perfazendo o valor total estimado 

de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais); CONCRETIZE INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.368.421/0001-80, vencedora nos itens: ITEM 01, 

ITEM 02,  perfazendo o valor total estimado de R$ 88.460,00 (oitenta e oito mil, quatrocentos e 

sessenta reais); CONCRETOS DO SUL TUBOS E PRÉ-MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 00.149.209/0001-11, vencedora no item: ITEM 20, perfazendo o valor total estimado de R$ 
2.359.800,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais); NILSSON & CIA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 89.205.629/0001-81, vencedora nos itens: ITEM 04, ITEM 05,   

ITEM 06 e  ITEM 08,  perfazendo o valor total estimado de R$ 213.150,00 (duzentos e treze mil, 

cento e cinquenta reais); TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.140.305/0001-73, vencedora nos itens: ITEM 19 e ITEM 21, 

perfazendo o valor total estimado de R$ 2.491.300,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa e um mil 

e trezentos reais); VALIDADE DO REGISTRO: de 01/12/2022  a  30/11/2023. DATA DE 

ASSINATURA: 01/12/2022. 

 

Anexo, grade com especificação dos itens. 

Taquari, 01 de dezembro de 2022. 

 
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 


